[image: image1.png]

    Совет народных депутатов

       Таловского сельского поселения

                Кантемировского муниципального района

    Воронежской области

      Решение

№ 133                                                                                            от 03.05.2023 года
с.Талы
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 10 февраля 2014 года № 121 "Об утверждении муниципальной программы «Развитие Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2014-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области, Постановлением администрации Таловского сельского поселения от 10.12.2013г № 65 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района", Совет народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области от 10.02.2014г № 121 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2014-2024 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Блок «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)» паспорта муниципальной программы «Развитие Таловского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области на 2014-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 115183,28 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

Бюджет поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

4182,76

3873,62

162,54

146,6

2015

4756,95

4410,33

130,74

215,88

2016

13341,22

13231,47

40,85

68,90

2017

14744,35

14558,19

117,86

68,30

2018

7953,30

7644,89

233,11

75,30

2019

10826,40

4992,20

5755,40

78,80

2020

7172,4

6947,9

136,5

88,0

2021

15946,3
5891,9
9963,8
90,6
2022

9321,4
6687,2
2535,2
99,0
2023

21820,5
4802,1
16905,1
113,3
2024

5117,7
5117,7
0,00

0,00

1.2. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 1 «Управление муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджета Таловского сельского поселения" изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 29516,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

Бюджет поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

1665,52

1588,52

77,00

0,00

2015

2036,29

2036,29

 0,00

0,00

2016

2188,41

2188,41

0,00

0,00

2017

2078,15

2078,15

0,00

0,00

2018

1995,23

1995,23

0,00

0,00

2019

2447,11

2447,11

0,00

0,00

2020

3379,7
3304,8
74,9
0,00

2021
3302,8
3242,4
60,4
0,00

2022

2819,1
2819,1
0,00

0,00

2023

3802,3
3802,3
0,00

0,00

2024

3802,3
3802,3
0,00

0,00

1.3. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 2 «Осуществление первичного воинского учета на территории Таловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 1108,9 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

Бюджет поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

146,60

0,00

0,00

146,60

2015

166,8

0,00

0,00

166,8

2016

68,90

0,00

0,00

68,90

2017

68,30

0,00

0,00

68,30

2018

75,30

0,00

0,00

75,30

2019

78,80

0,00

0,00

78,80

2020

88,00

0,00

0,00

88,00

2021

90,6
0,00

0,00

90,6
2022

99,00

0,00

0,00

99,00

2023

113,3
0,00

0,00

113,3
2024

113,3
0,00

0,00

113,3

1.4. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 3 «Развитие внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 47378,96 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

Бюджет поселения

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

432,0

 432,0

0,00

0,00

2015

472,2

472,2

0,00

0,00

2016

8655,05

8655,05

0,00

0,00

2017

9578,05

9578,05

0,00

0,00

2018

365,89

365,89

0,00

0,00

2019

6430,17

6430,17

0,00

0,00

2020

624,8
624,8
0,00

0,00

2021

10413,0
687,7
9725,3
0,00

2022

662,5
662,5
0,00

0,00

2023

9082,8
0,00

9082,8
0,00

2024

662,5
662,5
0,00

0,00

1.5. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 4 «Землеустройство и землепользование на территории Таловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 184,5 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

 0,00

0,00

0,00

0,00

2015

 0,00

0,00

0,00

0,00

2016

 0,00

0,00

0,00

0,00

2017

66,50

66,50

0,00

0,00

2018

 000

0,00

0,00

0,00

2019

0,00

0,00

0,00

0,00

2020

 35,00

35,00

0,00

0,00

2021

 19,0
19,0
0,00

0,00

2022

 14,0
14,0
0,00

0,00

2023

25,0
25,0
0,00

0,00

2024

 25,0
25,0
0,00

0,00

1.6. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 5 «Благоустройство Таловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 16922,73 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

 196,94

119,73

77,21

0,00

2015

 150,76

 28,97

121,79

0,00

2016

524,60

489,95

34,65

0,00

2017

 680,59

657,23

23,36

0,00

2018

3193,03

3126,30

66,73

0,00

2019

267,81

210,06

57,75

0,00

2020

509,1

447,5

61,6

0,00

2021

397,3
325,2
72,1
0,00

2022

3565,8
1358,1
2207,7
0,00

2023

6927,7
2490,2
4437,5
0,00

61,6
509,1
509,1
0,00
0,00

1.7. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 6 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры Таловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1456,45 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

123,00

123,00

0,00

0,00

2015

310,00

310,00

0,00

0,00

2016

57,20

57,20

0,00

0,00

2017

29,35

29,35

0,00

0,00

2018

122,7

241,99

0,00

0,00

2019

0,00

0,00

0,00

0,00

2020

674,9

674,9

0,00

0,00

2021

0,00

0,00

0,00

0,00

2022

119,3
119,3
0,00

0,00

2023

10,0
10,0
0,00

0,00

2024

10,0
10,0
0,00

0,00

1.8. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 7 «Развитие культуры Таловского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 19647,12 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

1547,95

1547,95

0,00

0,0

2015

1546,48

1497,40

0,00

49,08

2016

1649,25

1649,25

0,00

0,00

2017

2153,64

2066,64

87,00

0,00

2018

1922,32

1922,32

0,00

0,00

2019

1550,48

1550,48

0,00

0,00

2020

1860,90

1860,90

0,00

0,00

2021

1705,6
1599,6
106,0
0,00

2022

2011,7
1684,2
327,5
0,00

2023

1849,4
1849,4
0,00

0,00

2024

1849,4
1849,4
0,00

0,00

1.9. Блок «Объемы и источники финансирования подпрограммы» паспорта подпрограммы № 8 «Развитие физической культуры, спорта и туризма в Таловском сельском поселении» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования подпрограммы (в действующих ценах каждого года реализации подпрограммы)
	Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 368,84 тыс. рублей.

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам и источникам финансирования составляет (тыс. рублей):

Год

Всего

в том числе

местный бюджет

областной бюджет

федеральный бюджет

2014

14,00

14,00

0,00

0,00

2015

10,00

10,00

0,00

0,00

2016

103,30

103,30

0,00

0,00

2017

89,54

89,54

0,00

0,00

2018

69,00

69,00

0,00

0,00

2019

15,00

15,00

0,00

0,00

2020

0,00

0,00

0,00

0,00

2021

18,0
18,0
0,00

0,00

2022

30,0
30,0
0,00

0,00

2023

10,0
10,0
0,00

0,00

2024

10,0
10,0
0,00

0,00

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Таловского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Таловского сельского поселения

	А.А. Ковалёв